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Kuvendi i Komun€s n€ baze t€ nenit L2.2 pika (d) dhe nenit 17 pik'a (e) te

p€r Vet€qevedsje Lokale nt.03/L-040 (Gazeta Zyttarc e Republik€s sd Kc

nr.za/zo}a) dh; nenit 83 t€ Statutit te Komun€s s€ Istogut 0INt-62/20-L0, t

neni 23 te Ligjit p€r Mbrojtjen e Natyres Nr.03/233, n€ mbledhjen e mbajt

23/L2/201.6.-Ministris€ e Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor€ me

t+,.tO.ZOtO, l€shon raportin nga monitorimi i zoltave t€ mbrojtura n€ territ

Komun€s s€ Istogut ku ceket s€ shqyrtoj raportin nga monitorimi i zoni

mbrojtura nd territorin e Komun€s s€ Istogut, dhe mori k€t€:

V E N D I M

1,. B€het shfuqizimi i vendimeve n€ fuqi per mbrojtjen e

*or,r-"rrt*e natyrore (Vendimin 01Nr.65/08 t€ dat€s 24.12.200"

shkak t6 d€mtimit nga er€rat te nd€rpritet mbrojtja e

monumenteve:

o Trungu i Blirit t€ kuq (Tilia sp.) n€ Istog t€ Posht€m,
o Trungu i Blirit t€ argjend (Tilia sa') n€ Kaliqan dhe
o Trungu u rr€njes (Quercus robur) n€ Gurrakoc'

2. Obligohet Drejtorati p€r urbaniz5m,Kadast€r dhe Mbrojtje t€ Mjec

lejen asgj€simin e monumenteve n€ harmoni me ligjin p€r mbro

natyr€s Nr.03/ L-233, neni 23.

3. Ky Vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e miratimit nga Kuvendi dhe 15 di

regyistrimit n€ zyr€n e protokollit t€ Ministria e Administrimit t€ Pu

Lokal, dhe per zbatimin e tij €sht€ pergjegjes: Drejtoral

Urbaniz€m,Kadast€r dhe Mbrojtje te Mjedisit.

't.. Me kopje te ketij Vendimit t€ njoftohen: Ministria e Administri

Pushtetit Lokal, Drejtorati p€r Urbanizlrn, Kadast€r dhe Mbrc

Mjedisif dhe nj€ kopje n€ arkivin e Kuvendit'
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